CAPUT IV.

A *Editorum Scholiorum nonnulla Germano patriarcha tribuit codex ms. Venetae Marcianae bibliothecae: quae omnia indicantur. Animadversiones: conjecturae de Germano patriarcha invecro pro Maximo. Quis ille fuerit Germanus patriarcha. Alia quae feruntur apud bibliographos in Opus Areopagiti cum Scholia, recensentur.*

I. Nitidissimum inter alios, in quibus Opera Areopagitica, et Scholia continentur, Venetae S. Marci bibliothecae codices manu exaratos, cum viri quidam peritissimi expenderent, versarem etiam ego, singularare quidpiam addiscere statim ex eo licuit, inter Scholia nempe in Opera Areopagitica reperiri nonnulla, quae cuidam Germano patriarchae attribuuntur. Primum in codice locum tenet liber *De divinis nominibus*, marginemque exornant Scholia. Haec vero occurrit initio nota marginalis: *Ἠμελωσαι· ὅσα μὲν ἔχουσιν ἀριθμὸν σχόλια, εἰς τὸ Γερμανοῦ πατριάρχου· ὅσα δὲ ἄνευ ἀριθμοῦ, Μαξιμου μοναχοῦ.* « Nota: Quae scholia numerum habent, sunt Germani patriarchae; quae numero carent, ad Maximum monachum spectant. » Novum quid ominabatur omnes, quod Venetam editionem maxime exornaret; at cum editis collatione facta, jam typis cusa prostare omnia sub unius Maximi nomine, certo deprehendimus ea Scholia.

Scholia vero non pauca visuntur quae alphabeti Graeci litteris numerantur, ea scilicet quae Germano patriarchae tribuuntur in codice. In caput 1 *De caelesti hierarchia* numerantur tria; in caput 2, item tria; in caput 7, sex; in caput 12, quatuor; in caput 13, item quatuor; in caput 1 *De ecclesiastica hierarchia* sunt septem, ac iterum quinque; in caput 2, tria, ac iterum septem; in caput 3, duo, iterumque quinque; in caput 4, quinque; in caput 6, tria; in caput 4 *De divinis nominibus* sunt novem, iterumque tria, ac iterum quatuor, ac rursum novem, et postea septem; in caput 7, tria. Hujuscemodi Scholiis caret liber *De mystica theologia*. Apparent tria in epistolam 8, ad Titum: caetera Germani scholia non habent. Numeros istos, uti sunt in codice, Veneta editio repraesentat.

D II. Itaque si codici praedicto fides, non unum Maximo, sed neque etiam Joanni Scythopolitano, edita Scholia tribuenda sunt; sed eorum quoque partem Germanus patriarcha sibi vindicat. Fidem collis roborare videtur adnotatio Joan. Alberti Fabricii in *Bibliotheca Graeca*, libro v, capite 1, num. 6, ubi sic ait: *Germani patriarchae Constantinopolitani Scholia in bibliotheca Vaticana adhuc servantur.* An eadem fuerint cum nostris? Rationem reddant, qui manu versare, et intueri oculis, ac mente expendere codices Vaticanos valent; conjecturis indulgendum mihi est.